



Wrocław, dnia 26 - 09 - 2018 r.

Nr sprawy: USK/DZP/PN-234/2018

Uniwersytecki Szpital Kliniczny im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn: dostawa kołder, poduszek, koców, piżam szpitalnych, rogali noworodkowych, pościeli, ubrańek noworodkowych, pieluch tetrowych na podstawie art. 38 ust.1 pkt. 3), art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) informuje, że wpłynęły zapytania Wykonawców, jednocześnie wyjaśniając co następuje.

Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu 2 i Pakietu 8

Czy Zamawiający dopuści pościel z Pakietu 2 oraz Pakietu 8 w jednym kolorze, tj. białym z możliwością wykonania nadruków z nazwą Oddziału i/lub Szpitala w celu rozróżnienia na poszczególne Oddziały? Proponowane oznakowanie w postaci nadruków jest bardzo czytelne i estetyczne. Nadruk dostępny jest w czterech kolorach: zielonym, niebieskim, czerwonym oraz czarnym, wysokość liter 0,6 cm

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu 2 i Pakietu 8

Zamawiający wymaga, aby bielizna pościelowa z Pakietu nr 2 i 8 była wykonana z tkanin o poziomie pylenia zbadanego wg normy ISO 9073-10 max. 4. W ofercie posiadamy pościel szpitalną zbadaną na zgodność z normą ENV 14237 – Tekstylija w systemie ochrony zdrowia. Norma opisuje szereg parametrów mających znaczenie dla trwałości i bezpieczeństwa użytkowania bielizny pościelowej. Spełnienie wymogów ww. normy świadczy o wysokiej jakości wyrobu.

Czy Zamawiając dopuści pościel zgodną z normą ENV 14237 – Tekstylija w systemie ochrony zdrowia, w zamian zgodności z wymogami normy ISO 9073-10 co do zapewnienia poziomu pylenia?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakietach nr 2 i 8 pościel zgodną z normą ENV 14237:2002 - Tekstylija w systemie ochrony zdrowia zamiast wymagania zgodności z normą ISO 9073-10, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 3 – dotyczy Pakietu 2 i Pakietu 8

Czy Zamawiający dopuści pościel z Pakietu 2 i Pakietu 8 bez wykończenia na połysk?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakietach 2 i 8 aby "Tkanina barwiona barwnikami kadziowymi charakteryzującymi się dużą trwałością kolorów; poddana procesowi sanforyzacji i merceryzacji nadającym stabilizację wymiarów, wygładzenie; tkanina odporna na piling oraz na ścieranie." pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 4 – dotyczy Pakietu 2 i Pakietu 8

Czy Zamawiający dopuści asortyment z Pakietu 2 o wymiarach jak poniżej:

- poszewki na poduszki 70x80 cm,
- prześcieradła 160x290 cm?

Proponowane wymiary wynikają z szerokości konstrukcyjnych tkanin

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 5 – dotyczy Pakietu 2 i Pakietu 8

Czy Zamawiający dopuści poszwy i poszewki z Pakietu 2 i Pakietu 8 bez przesyć? W przypadku nie dopuszczenia asortymentu bez przesyć zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zakończenia przesyć krzyżakiem.

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu 3

Zamawiający w Pakiecie nr 3 wymaga pokrowców na poduszki z tkaniny poliestrowej, lekkiej i elastycznej, antyalergicznnej z impregnatem, nieprzepuszczającej wody oraz drobnoustrojów, bez lateksu; światłoochronnej, trudnozapalnej. W ofercie posiadamy pokrowce wykonane z poliestrowej dzianiny trykotowej powleczonej membraną poliuretanową. Oferowane przez nas pokrowce są lekkie i elastyczne, nieprzemakalne, zmywalne, miękkie oraz odporne na ścieranie i działanie płynów ustrojowych i środków dezynfekcyjnych. Pokrowce są bardzo wytrzymałe na rozerwanie - po osnowie min. 80N, po wątku min. 90N. Pokrowce charakteryzują się dużą odpornością na przesiąkanie cieczy min. 500cm oraz przepuszczalnością pary wodnej min. 800g/m²/24h.

Czy Zamawiający dopuści pokrowce na poduszki lekkie i elastyczne, nieprzemakalne, zmywalne, miękkie oraz odporne na ścieranie i działanie płynów ustrojowych i środków dezynfekcyjnych wykonane z poliestrowej dzianiny trykotowej powleczonej membraną poliuretanową?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 3 pokrowce na poduszki lekkie i elastyczne, nieprzemakalne, zmywalne, miękkie oraz odporne na ścieranie i działanie płynów ustrojowych i środków dezynfekcyjnych wykonane z poliestrowej dzianiny trykotowej powleczonej membraną poliuretanową, charakteryzujące się dużą odpornością na przesiąkanie cieczy min. 500 cm oraz przepuszczalnością pary wodnej min. 800g/m²/24h, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7 – dotyczy Pakietu 3

Czy Zamawiający na potwierdzenie parametrów wodoszczelność oraz przepuszczalność pary wodnej dopuści kartę techniczną wystawioną przez producenta tkaniny lub oświadczenie producenta wyrobu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 3 na potwierdzenie parametrów wodoszczelności oraz przepuszczalności pary wodnej kartę techniczną wystawioną przez producenta, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8 – dotyczy Pakietu 3

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu biokompatybilności wg DIN EN ISO 10993 dla pokrowców z Pakietu nr 3? Badanie biokompatybilności wg DIN EN ISO 10993 dotyczy biomateriałów i wyrobów medycznych mających kontakt z tkankami lub krwią, np. implantów.

Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi od wymogu biokompatybilności wg DIN EN ISO 10993 dla pakietu nr 3

Pytanie nr 9 – dotyczy Pakietu 3

Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania pokrowców 60°C?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 3 temperaturę prania pokrowców 60 stopni C, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 10 – dotyczy Pakietu 3

Czy Zamawiający dopuści pokrowce z gwarancją podstawową na 200 cykli, nie dłużej jednak niż na okres 24 miesięcy?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 11 – dotyczy Pakietu 6

Czy Zamawiający dopuści koszule szpitalne z Pakietu 6 wykonane z tkaniny poliestrowo-bawełnianej o składzie: 52% poliester, 48% bawełna o gramaturze 140 gm² w kolorze białym z niebieskim nadrukiem (printem) motywu liści i kropek? Proponowana tkanina jest dedykowana na koszule i cieszy się dobrą opinią w Szpitalach. Dzięki zawartości poliestru koszule są dużo bardziej wytrzymałe niż 100% bawełniane.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 6 koszule szpitalne wykonane z tkaniny poliestrowo-bawełnianej o składzie: 52 % poliestru, 48% bawełna o gramaturze 140 gm² w kolorze białym z nadrukiem motywu liści i kropek, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 12 – dotyczy Pakietu 6

Czy Zamawiający dopuści koszule szpitalne dostępne w dwóch rozmiarach, tj.: r. M/L o długości 112 cm, r. XL/XXL o długości 120 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 6 koszule szpitalne w rozmiarach M/L o długości 112 cm, XL/XXL o długości 120 cm, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 13 – dotyczy wymagań ogólnych

Zamawiający wymaga przedłożenia na wezwanie Kart technicznych tkanin zawierających informację o dopuszczalnej temperaturze prania. Zwyczajowo producenci tkanin nie umieszczają takich informacji w kartach tkanin. Zamawiający wymaga również załączenia Instrukcji prania oraz Technologii prania. Oba dokumenty zawierają w swej treści informację dotyczącą temperatur prania oraz maglowania, nie ma więc potrzeby wymagania kolejnego dokumentu zawierającego tą samą informację.

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu potwierdzenia temperatury prania w Karcie technicznej tkaniny?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pominięcie informacji o dopuszczalnej temperaturze prania w Karcie technicznej tkaniny pod warunkiem jej zawarcia w Instrukcji prania oraz Technologii prania, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 14 – dotyczy wymagań ogólnych

Czy Zamawiający dopuści oświadczenie z pkt. VI. 5f dotyczące barwienia tkanin wystawione przez producenta wyrobu gotowego?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 15

Zamawiający opisuje pościel noworodkową i na oddziały szpitalne (Pakiet 2 i 8) wykonana z tkaniny bezpyłowej, poziom pylenia zbadany wg normy ISO 9073- 10 maksymalnie 4. Powyższe wymogi nie mają zastosowania w przypadku pościeli na oddziały szpitalne.

Zwracamy się zatem z prośbą o wykreślenie tego zapisu i zastąpienie go wymaganiami certyfikatów dotyczących tekstyliów szpitalnych, tj. certyfikatu na zgodność z normą ENV 14237:2002.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakietach nr 2 i 8 pościel zgodną z normą ENV 14237:2002 - Tekstylija w systemie ochrony zdrowia zamiast wymagania zgodności z normą ISO 9073-10, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 16

Prosimy dopuszczenie ubrań chirurgicznych (bluz+spodni) wielokrotnego użytku wykonanych z niepyłającej tkaniny bawełniano-poliestrowej z dodatkiem włókna węglowego o następującym składzie i parametrach :

- poliester 44%
- bawełna 54,6%
- włókno węglowe 1,4%
- o gramaturze 125 +/- 6 g/m²

zgodnej z normą PN-EN 13795 w zakresie:

- pylenia
- czystości cząstek stałych
- parametrów wytrzymałościowych

Odzież o powyższych parametrach cieszy się dobrą oceną użytkowników w placówkach medycznych oraz wyróżnia się trwałością oraz wysoką jakością wykonania gwarantując bardzo wysokie parametry użytkowania tj.

- miły dotyk
- trwałość kształtów i wymiarów

- dużą wytrzymałość na rozciąganie i wypychanie
- przewodność
- przepuszczalność powietrza
- odprowadzanie ładunków elektrostatycznych

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakietach nr 2 i 8 pościel zgodną z normą ENV 14237:2002 - Tekstylia w systemie ochrony zdrowia zamiast wymagania zgodności z normą ISO 9073-10, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 17

Zamawiający wymaga:

Jako potwierdzenie Wykonawca dołączy do oferty stosowne oświadczenie wystawione przez producenta tkaniny, potwierdzające spełnienie wymagań ww. normy oraz zapisów SIWZ, tj. w przypadku:

- fartuchów operacyjnych wielorazowego użytku - potwierdzenie spełnienia wymagań ww. normy po 100 cyklach prania, suszenia, dezynfekcji i sterylizacji (gwarancja podstawowa) lub po 150 cyklach prania, suszenia, dezynfekcji i sterylizacji (gwarancja dodatkowa) oraz pozostałych zapisów SIWZ wraz z aktualnym certyfikatem wystawionym przez **niezależną, akredytowaną jednostkę/institut, a także** aktualne (nie starsze niż 12 mcy), kompletne raporty z badań potwierdzające spełnienie ww. wymagań (zgodnie z powyższym) wystawione przez **niezależną, akredytowaną jednostkę/institut, posiadającą akredytację PCA;**
- obłóżek operacyjnych wielorazowego użytku - potwierdzenie spełnienia wymagań ww. normy po 100 cyklach prania, suszenia, dezynfekcji i sterylizacji (gwarancja podstawowa) lub po cyklach prania, suszenia, dezynfekcji i sterylizacji (gwarancja podstawowa + dodatkowa) oraz pozostałych zapisów SIWZ wraz z aktualnym certyfikatem wystawionym przez **niezależną, akredytowaną jednostkę/institut, a także** aktualne (nie starsze niż 12 mcy), kompletne raporty z badań potwierdzające spełnienie ww. wymagań (zgodnie z powyższym) wystawione przez **niezależną, akredytowaną jednostkę/institut, posiadającą akredytację PCA;**
- ubrań operacyjnych wielorazowego użytku - potwierdzenie spełnienia wymagań ww. normy dla ubrań operacyjnych po 200 cyklach prania, suszenia, dezynfekcji i sterylizacji (gwarancja podstawowa) lub po cyklach prania, suszenia, dezynfekcji i sterylizacji (gwarancja podstawowa + dodatkowa) oraz pozostałych zapisów SIWZ wraz z aktualnym certyfikatem wystawionym przez **niezależną, akredytowaną jednostkę/institut, a także** aktualne (nie starsze niż 12 mcy), kompletne raporty z badań potwierdzające spełnienie ww. wymagań (zgodnie z powyższym) wystawione przez **niezależną, akredytowaną jednostkę/institut, posiadającą akredytację PCA.**

Zwracam się z prośbą o wykreślenie zapisu **"a także** aktualne (nie starsze niż 12 mcy),

kompletne raporty z badań potwierdzające spełnienie ww. wymagań". Raporty z badań nie mają daty ważności, jeśli proces produkcji tkaniny nie został zmieniony, nie ma potrzeby aktualizacji tych badań.

Czas potrzebny na aktualizację raportów jest zbyt krótki i wyklucza nas jako Wykonawcę do złożenia oferty w tym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakietach nr 2 i 8 pościel zgodną z normą ENV 14237:2002 - Tekstylia w systemie ochrony zdrowia zamiast wymagania zgodności z normą ISO 9073-10, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ

POUCZENIE

Wykonawcy przysługują środki ochrony prawnej określone w Dziale VI Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.).

Informacji, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, udziela Dział Zakupów i Zamówień Publicznych Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu, tel. 71 / 784 – 20 – 28, faks: 71 / 327 – 09 – 40, faks: 71 / 327 – 09 – 11, adres e-mail: ekomar@usk.wroc.pl

Z upoważnienia Dyrektora
 Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego
 im. Jana Mikulicza – Radeckiego
 we Wrocławiu
 Magdalena
 Kierownik Działu Zakupów i Zamówień Publicznych